# De proprietatibus secunde hierarchie

ris ad ipso abstulit; tamen natura corporea spiritu nature angelica superauit; in carne super carnem virum; et superbiam victorie cui dyabolo vicit; tamen de dyabolo quod de muiducta de seipso quod de angelis oibus supergredies trumperat; et quod oibus his altius est contra ipsius deum fortis fuit; quod deus de celis ad terram vinculis carnis ligatus; et castitate vulneratum in granio eterni sui. Iustitia virginitas carceri captivavit. Pax ergo qualiter mulier fortis in hostium invincibilitate omnes dominatioes precessit. Tertia ppetas fuit liberale rationis serueritas per quod potest intelligi vel medium inter pudicitatem et auariciam; vel medium inter excessum iusticie; hoc est rigor et excessus misericordie; et hoc est remissionem. Quidam enim domini sunt nimis liberales; hoc est prodigi; quidam nimis severi et auari; medius autem hec est liberalis serueritas. **E**t quidam sunt nimis iusti per rigorē; quidam nimis misericordes per remissionem. Inter hec medius est liberalis serueritas. Primum medium habuit beatissima virgo cui excellentia sua omnes dñationes. Ipsa enim nunc dedit cui non esset dandum et nunquam non dedit cui esset datum; et pterea dedit omne dandum; deo mundo; deo mundo; hominibus celo. Secundum medium erat habuit in summo. Ipsa enim in se numero misericordia obmiserit; in filio enim in iusticias incorrigibile corexit; ocmis misericordias receptibilem porrexit; sic ergo per quomodo beatissima virgo habuit prodigalitatem et auaricie medium in summo. **E**t quidam domini sunt liberales libertate voluptatis. Quidam autem serueri ascritate passionis. Inter hec quoque medium esse potest liberalis serueritas. **H**oc ergo medium habuit beatissima virgo pro dñationib; quod habuit summa aspiratae in corpore et summa beatitatem in mente. Quarta ppetas est minus tunc seruitus superioritas; per quod potest intelligi quod nulli seruit; cui seruit ipsa sua dignitate diminuitur. **H**ac ppetate in summo habuit cui omnis creatura seruit; et ipsa nulli pure creature sibi soli deo subiecta fuavit; et tamen scit seruire conseruo; et seruire soli deo viuū alterius excellitatem beatam virgo in hac proprietate dñationes excellit. Deus enim alij dominum vel domine vel dñationes quibus seruitur a creatura; sic seruitur quod ipsi seruiunt creature. Soli autem domine nostre se seruit omnis creatura; quod ipsa non tenetur nisi soli deo seruire cui seruire non est dominus sibi regna re. Quinta ppetas fuit nullius subiectonis egestas; quod potest intelligi quod non est sic in celestibus dñationib; sicut est in terrenis; qui tamen suo modo indigent seruitur; sicut servi domini suis indigent. In celestibus autem nulla est indigentibus seruitur. **M**anc ppetate habuit beatissima virgo super dñationes que si non habeat indigentiam respectu inferiorum et subditorum; habet in respectu superiorum et beatissime virginis. Ipsa autem nulli superioris et superioris; quod cum nulla ipsa sit superior indigentiam non habet creature; sed solum creatoris personae. Sexta ppetas est dissimilitudinis immunitas; per quod intelligitur remoueri dissimilitudo operationis; et attribuitur dñationib; eo quod non leguntur missi ad exteriora; sed semper interioribus et inferioribus attentati. **M**anc autem ppetate habuit beatissima virgo in summo que similia deus fuit corde corpore et operi. **L**eader fuit enim virgo singularis inter omnes unitas et humilis corde. Corporis; quod incoruptio in summo facit et permanet. In opere etiam ipsi similia fuit. Addit enim celesti non inveniebat adiutorium simile sibi. Similium ergo fuit deo sibi sua dignitatem; et de ipso sibi sua humanitatem. **A**bi Augusto supra. Si forma dei appellata digna existit. Ipsa eminenter est virtus dei et emanatio quodam claritas omnipotentis dei sincerar; et ideo nihil inquinatur in ea incurrit. **L**eador enim est lucis eternae species sine macula dei maiestatis; et imago beatitudinis illius; habens innumitatem dissimilitudinis in summo beatissima virgo. Septima ppetas est dñandi ordinaria voluntas quam etiam habuit ipsa in summo. Improprietabilis enim ordinatus est dñas vel dñum dñari super seruum quod seruit super conseruum; per accidens est enim sibi seruum dñatur; ergo iproprietabiliter per ordinationem est voluntas dñandi qua dñavult dñas vel seruum. Accidit enim seruo dñari: esemplare vero est dñum dñari. Octava ppetas est sui et suorum ad deum conformitas; quod sic intelligitur; quod dñi illi qui ita sunt dñi et seruit liter debent seruum suum dñari ut studeant se et suos subditos ad suorum dñorum imitationem instruere. **H**ac etiam ppetate habuit beatissimam virginem in summo quod omnes suos fugitivos ad dominum dominum dñum reduxit; et de seruis dominis reges et principes: uno deos fecit. **C**um coronam felicularum sibi habuit in capite; quam per stat omnes sanctos sibi subiectos eterna gloria coronasse. Nona ppetas est nulla in dñando vanitas.

Hanc habuit beatissima Hugo in summo quodque per nubem levem et ingressus fuit in egyptum.  
et maior fuit tanto plus humiliorum se in oibz.  
Unde cum paret ipaz maternam oibz creatura  
ru fuile; necesse est ipaz oibz humilitatem exti-  
tisse; h[ab]et enim est p[ro] se. Qui se humiliat exaltabitur.  
Zu. xxiij. q[uod] oibz exaltatissima oibz fuit hu-  
militate; q[uod] oibz impropotionabilis p[ro] ha-  
buit humilitatem; minima impropotionabilis oibz  
bus habuit vanitatem. Decimam p[ro]petas fuit  
divine dictionis coformitas. Hanc etiam  
beatissima Hugo habuit in summo quod vere sola dñe  
dictionis fecit fuit princeps. D[omi]n[u]s enim ut dicit  
Damas. vere fecit oibz aditorum m[od]i existens.  
Sic ergo manifestus est quod p[ro]petas dictionis  
mii habuit beatissima virgo.

## De supina hierarchia. Cap. xciiij.

Estat inveniendore de supina hierar-  
chia. In quodcumque in ascensione est or-  
do thronorum; quoque sunt sex pp[ro]p-  
tates. Prima est celistudo. secunda regis circu-  
dario. tercia stabilis collocatio. quarta regis su-  
ceptio. quinta regis delatio. sexta famili-  
as p[ro]ptio. Prima ponit beatissimum exiguum in summo  
inquit; sicut dicitur Eccl. xxiii. Ipsa in altissi-  
mis habitat; et thronus eius in colubra nubis.  
Ipso est enim illa sedes sapientia; quia videt  
Ezech. i. super firmamentum. i. super altitudinem oibz  
unum scutum in gloria confirmatorum; utpote quod exal-  
tata est super choros oibz angelorum. Itet Ali-  
gu. Si celum vocem altior es. Secunda p[ro]petas est  
regis circumdatio; quia lucide habuit in summo  
quodque non solum angelis; immo ipsi celi capo no-  
poterant tuo gremio stulisti. Itet. In tua se-  
claustis viscera facti homo. Nec et eni nouus  
imo oibz nouoz nouissimus; quod habens cur-  
cibibit virum gremio veteri sui sicut dicitur Mis-  
se. xxxi. Tertia p[ro]petas fuit stabilis collo-  
catio. Hac etiam in summo habuit beatissima  
Hugo; qui rex celi ipaz in solu glorie eternitatis  
elegit; et in ipa regescens de ipsa sua sede cor-  
pus sibi fecit; quod sibi in unitate personae assum-  
psit et nunquam depositum. Quarta p[ro]petas est re-  
gis suscepitio; hanc autem habuit in summo br[achium]a  
Hugo. Chroni enim ipaz suscepit p[ro] inhabita-  
re gloriam ipsa aut secundissima sic ipsum plenius sus-  
cepit quod illi. s. p[ro] gratie plenitudinem et p[ro]sen-  
tia corporale. Quinta p[ro]petas regis delatio-  
rio. hanc etiam in summo habuit br[achium]a Hugo quod  
ipsius regis gloria in mundu derelit de celo.  
Unde ipsa est nature ferentia quod fecit sibi ve-  
rus salomon. Cant. iiij. quod ipsius in mundu  
culit et in mundo circuitulit; quando ascendit su-

per nubem levem et ingressus fuit in egyptum.  
Sexta p[ro]petas est familiaris apertio. h[ab]et  
habuit expesse beatissima virgo; quia ut dicit  
beatus Ber[nardus] gliter splendor ille incessabilis  
virginis se insuderit visceribus soli datu[m]  
est scire cui soli datum est experiri. Itet Ps[almus] Ps[alm] 3xx.  
Tria sunt difficulta mibi. et quar-  
tu[m] penitus ignoror. quod. s. est via yiri in ador-  
atione sua. Eli et Iohannes prophetarum et plus  
quod prophetarum nescit corrigi calciamet ei fol-  
lere; sicut dicitur Luc. iii. Et ipse nunc gaber  
el questus modi questione non soluit; sed ad spiri-  
tu sancto transmittit instruendam; sicut dicitur Zu-  
ce. s. Si ergo manifestus est ex his quod beatissima  
virgo oibz p[ro]petates thronorum habuit etiam in  
summo. Secundus ordo ultime hierarchie  
est cherubim cuius binus Dionysius quatuor sunt  
pp[ro]petates. Prima est in circuitu esse. scda  
est reductio. tercia actuus. quarta exemplatio.  
Prima ergo que est in circuitu esse per quam binus co-  
mentatores intelligunt quod in circuitu sunt  
ad totum quod est intrant. Hanc ergo beatissima  
virgo habuit in summo quod ipaz totum circu-  
dit; p[ro]terea intimaviscera misericordie pa-  
tris stravit; et filium vincit et vincitur de  
corde extrahit. Secunda est reductio quod  
meilleger binus commentatores quod ad deum tendunt.  
Et h[ab]et etiam habuit in summo beatissima Hugo  
quod est reductibilia ad deum reduxit. Ipsa enim  
est mulier qui tria sara. i. corpus; et aiaz; deis  
tate coniunxit. Mat. xiiij. p[ro] quod natura in pa-  
mure in uno p[ro]pinquo statu institutis reduxit.  
Itet ipsa est mulier qui lucernam accedit; quod  
diagramma decima invenia fuit Luc. xv. Tercia  
p[ro]petas est actuus quod est ut dicit commentator  
ut binus deum edat. Hac autem habuit beatissimam vir-  
go in summo quam maxime binus deum ascedit et  
cessit; que et deformissimos actus habuit; et  
in summo actu ipsum singulariter imitata fue-  
rit; quod ipsum deum genuit; ipsa etiam deum et ho-  
minem generauit. Quarta p[ro]petas est exem-  
plarius quod est binus commentator; enim et binus  
suum exemplum hoc faciant. Hanc etiam p[ro]les  
missum habuit; que omnibus recreatis spe-  
culum; et exemplarum; et stellula maris extitit;  
doctrig discipline dei omnia illustrauit. Pa-  
tent ergo qualiter beatissimam virgo oibz proprie-  
tates cherubim habuerit in summo. Simpre-  
mus omnium ordo est seraphim cum binis Dio-  
nysii octo sunt p[ro]petates qui sunt he. Prima  
est mobile. Secunda incensabile. Tertia calida.  
Quarta acuta. Quinta superiordum. Sexta